平成 23 年４月４日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号  5 7 1 1  東 ･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 松原尚人

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

平成 23 年３月期第４四半期の有価証券評価損(個別)に関するお知らせ

 当社が保有する「その他有価証券」のうち、時価または実質価格が著しく下落しているものについ

て、平成 23 年３月期第４四半期において減損処理による有価証券評価損を計上する必要が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年３月期第４四半期における有価証券評価損

 個別

平成 23 年３月期第４四半期会計期間（平成 23 年１月１日から平成 23 年

３月 31 日まで）の有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

 4,383 百万円

(Ａ)平成 23 年３月期第４四半期累計期間（平成 22 年 4月 1日から平

成 23 年３月 31 日まで）の有価証券評価損の総額
10,120 百万円

(Ｂ)直前四半期（平成 23 年３月期第３四半期）累計期間（平成 22

年４月 1 日から平成 22 年 12 月 31 日まで）の有価証券評価損の

総額

5,737 百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※当社の決算期末は、３月 31 日です。

２． 今後の見通し

本件に伴い、平成 23 年３月期の個別決算において、特別損失の「投資有価証券評価損」として

10,120 百万円計上する予定であります。

上記の特別損失については平成 23 年２月８日付「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関す

るお知らせ」にて公表しております業績予想に含まれており、現時点においては、平成 23 年３月

期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正はありません。

なお、平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」による損害の見込み

額は、現時点で不明であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 23 年２月８日公表分）及び前期連結実績     （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 23 年３月期）
1,330,000 54,000 51,000 10,000

前期連結実績

（平成 22 年３月期）
1,119,448 12,680 △9,541 △66,555

  以 上